
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 4 DEL 19 GIUGNO 2007 

PREMESSO 

- che la Regione Campania in attuazione dell'art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, 
modificato dall'art. 1, c o m a  2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito "una società 
per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, finalizzato 
al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziano, da integrarsi con gli 
interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitona del sistema sanitario 
regionale e per l 'eqdbrio della gestione corrente del debito della sanità", denominata So.Re.Sa. S.p.A. 
con sede in Napoli, alla Via Nuova Marina, 19/cV; 
- che la Regione Campania con l'art. 2 della L.R. 24 del 29/12/2005, ha stabilito, tra l'altro, 

al c o m a  15 che: " la So.Re.Sa. è titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura dei 
beni e attrezzature sanitarie delle AA.SS.LL. e delle AA..OO. A tal fine, la So.Re.Sa. elabora 
annualmente un programma di contenirnento della spesa corrente sanitaria, definendo piani e 
procedure centralizzate, a livello regionale, per l'acquisto e la fornitura di beni e attrezzature 
sanitarie"; 
al comma 16 che: "la So.Re.Sa., previa deliberazione della Giunta Regonale di approvazione dei 
suddetti piani e procedure, espleta, in coordinamento con le AA.SS.LL. e le AA..OO., le procedure 
acquisitive in essi stabiliti". 

VISTI 
- la legge finanziaria n.311 del 30 dicembre 2004 al17art.l, c o m a  180, prevede la stipula e la 

sottoscrizione di un apposito accordo, che individui gli interventi necessari per il perseguimento 
dell'equilibrio economico, quale condizione necessaria per la riattribuzione alla Regione 
interessata del maggiore finanziamento anche in maniera parziale e graduale, subordmatamente 
alla verifica della effettiva attuazione del programma; 

- la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all'art.1, comma 155, ha statuito che: "ai fini del 
contenirnento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regoni 
possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali 
centrali di cornmittenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle 
amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle 
altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio". 

CONSIDERATO 
- che in data 13 marzo 2007 è stato stipulato l'Accordo tra il Ministro della salute, il Mmistro 

dell'economia e delle finanze per il contenimento dei debiti sanitari; 
- che la Regione Campania, con delibera n.460 del 20 marzo 2007, ha approvato il Piano di Rientro 

di individuazione degli interventi per il perseguimento dell'equhbrio economico ai sensi dell'art. 
1, cornma 180 della legge 30 dicembre 2004, n.311; 

- che in base a tale Piano, è previsto che alla So.Re.Sa. S.p.a. venga estesa in esclusiva l'acquisto 
anche dei servizi non sanitari e dei beni non sanitari, i quali vanno pertanto ad aggiungersi a 
quanto già oggetto della legge regionale n.24 del 2005; 

- che la Giunta Regionale, in esecuzione di tale Piano, con delibera n. 515 del 30 marzo 2007, ha 
stabilito di estendere a So.Re.Sa. S.p.a. l'esclusiva dell'acquisto anche dei servizi non sanitari e dei 
beni non sanitari; 

- che la delibera n.515/07 esplicitamente prevede la sanzione della decadenza per i Direttori 
Generali che contrawenganoall'obbligo di-cui sopra; 

\\Scnci\area aauisiWEiERMINE DIRIGENZIALI ACWISTMeleminazione n 4  validaziorr ani wra vaaino anlinllumzale doc 

SOCIETÀ REGIONALE PER Lp, SANITÀ za %+CON UNICO SOCIO 
CAPITALE SOCIALE: C sai.OCO,W IKIERAMEKIE VERSATO 

PARTITA IVA .C.F. .R.I. 0478W81215 
80113 NAPOLI . V I A  NUOVA MPiRINA 1PIC TEL. 081.5635844 - 5612399. 5546713 - FAX 081.5632399 

e-mail; re#reteria@soresa.it 



- che la fase transitoria è stata disciplmata con nota esplicativa deila Regone Campania -Prot. 
2007.0488896 del 30 maggio 2007; 

- che, in data 30 maggio 2007, è stato pubblicato in G.U.C.E. avviso di preinformazione indicativo, 
ai sensi dell'art. 63, cornma 1, lettera b), della programmazione delle gare prevista per l'anno 2007, 
ivi incluso il fabbisogno relativo ai vaccini antinfluenzali; 

- che, con Determina Dirigenziale n.2 del 7 giugno 2007 è stato nominato, con riferimento alla gara 
relativa al vaccino antinfluenzale, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi deil'art.10, 
comma 9, del D.Lgs. n.163 del 2006, la Dott.ssa Anita Cegiia, nata ad Arpaia (Benevento) il 
01.02.1944, Dirigente U.O.C. Prowedttorato A.S.L. Benevento 1 

Tutto ciò premesso, il Direttore Generale, in base ai poteri conferitigli con procura speciale dal 
Presidente del Consiglio di Ammiriistrazione nonché legale rappresentante della Società per atto del 
notaio Rosa Lezzo Oliviero Rep. 17160, Raccolta n.5985 del 30 marzo 2007, con riferimento alla gara 
relativa al vaccino antinfluenzale 

DETERMINA 

a) di approvare tutti gli atu di gara, come allegati alla presente Determina, di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale, ed in particolare: 

- bando di gara (All. n. 1); 
- disciplinare di gara (ALI. n.2) e relativi allegati A (Ali. n.3), B (All. n.4), C (AlL 72.5) e D (All. n. 6); 
- capitolato tecnico (AlL n.7) e relativo allegato A; 
- schema di contratto (All n.8); 

b) di precisare che la nomina del R.U.P. di cui al considerato è da intendersi fino alla fase 
deli'aggiudicazione, compresa queiia efficace, con esclusione della fase di esecuzione del contratto; 
C) di disporre la pubblicazione della documentazione di gara di cui alla precedente lettera a) secondo le 
disposizioni di legge. 

11 presente atto è immediatamente esecutivo. 

\Serredarei q u i n i W ~ R U I M  DIRIGENZIALI ACQUISTl'&deariniwi~c R 4.validlzione ani gnm vwino aniiniiuaizalcda 

~OCIETÀ REGIONALE PER LA SANITÀ %+CON UNICO SOCIO 
CAPITALE SOCIALE: C 5m.MO.a) INTERPJKNiE VERSATO 

PARTITA IVA .CF.  .R.I. M78W81215 
80133 NAPOLI - V U  NUOVA WRINA 191CTEL. 081.5635844 - 5632399 - 554b713 - FAX 081.5632399 

e-maii! regrekria@a-.it 


